
DETERMINAZIONE N. 29 DEL 01/02/2024 

OGGETTO: ASSEGNO DI CURA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI ANNUALITA' 
2022 - AGGIORNAMENTO GRADUATORIA D'AMBITO BENEFICIARI 2022 

IL DIRETTORE

Richiamata
- la DGR 328/2015 e l’Atto Conferenza Unificata nr. 136/CU del 3agosto 2022 in 

riferimento al Fondo per le non autosufficienze – anziani;
- la Determina n.259 del 08/09/2022 ad oggetto “Assegno di Cura per anziani non 

autosufficienti annualità 2022 – approvazione bando, modulistica ed affidamento 
manifesti”;

- la Determina n.358 del 11/11/2022 ad oggetto “Assegno di Cura per anziani non 
autosufficienti annualità 2022 – esito istruttoria ASP Ambito 9”, con la quale si da 
atto che delle 304 domande pervenute, alla data della decisione medesima, sono 
risultate idonee 292 istanze;

- la Determina n. 327 del 14/11/2023 con la quale si approvava l’elenco degli ammessi 
(n.269 domande idonee) e degli esclusi degli aspiranti beneficiari dell’assegno di cura 
anno 2022 in ordine di ISEE crescente e che il contributo era subordinato 
all’ammontare del Fondo della non autosufficienza destinato a questo Ambito 
Territoriale per l’Assegno di Cura per l’anno 2022 e all’approvazione del Comitato dei 
Sindaci della suddetta graduatoria con l’indicazione di quante istanze potranno 
essere effettivamente soddisfatte fino ad esaurimento del Fondo;

- la Delibera del Comitato dei Sindaci n.31 del 23/11/2023 con la quale approvava la 
graduatoria dei beneficiari dell’assegno di cura anno 2022;

Dato atto che sono state liquidate n.269 istanze, così come da graduatoria di Ambito 
approvata, nel mese di novembre 2023 per un importo totale di € 471.800,00;

Preso atto della comunicazione del Comune di Belvedere Ostrense, nostro prot.1185/2024, 
pervenuta in data 26/01/2024, nella quale si segnalava un mero errore materiale 
sull’istruttoria svolta dal servizio sociale del Comune per la sig.ra R.C. e con la quale si 
chiedeva la liquidazione dell’importo ingiustamente non corrisposto pari ad € 1.000,00;

Viste le economie del Fondo FNA 2022 per l’assegno di cura 2022;

Considerata la possibilità di sanare la situazione della Sig.ra R.C. residente nel Comune di 
Belvedere Ostrense liquidando l’importo di € 1.000,00 in quanto dovuto;

Dato atto di 



- provvedere alla liquidazione dell’importo di € 1.000,00 in favore della Sig.ra R.C. 
residente a Belvedere Ostrense a valere sul fondo FNA 2022 -assegno di cura 2022;

- aggiornare la graduatoria d’Ambito (ALLEGATO A), allegata alla presente determina, 
con l’inserimento dell’importo corretto da corrispondere alla Sig.ra R.C.;

Visto l'art.28 dello Statuto dell'ASP Ambito 9;

Visto il Regolamento di Contabilità ed Organizzazione dell’ASP Ambito 9 approvato con 
deliberazione del CdA n. 55 del 21.09.2021;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 
196, modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

Richiamata la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 ad oggetto 
"Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2024, del Bilancio Pluriennale di 
previsione 2024-2026 e del Piano Programmatico Pluriennale 2024-2026;

Dato atto del parere allegato

DETERMINA

1) Che la premessa viene qui richiamata quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2) Di prendere atto della comunicazione del Comune di Belvedere Ostrense, nostro 
prot.1185/2024, pervenuta in data 26/01/2024, nella quale si segnalava un mero 
errore materiale sull’istruttoria svolta dal servizio sociale del Comune per la sig.ra 
R.C. e con la quale si chiedeva la liquidazione dell’importo ingiustamente non 
corrisposto pari ad € 1.000,00;

3) Di provvedere alla liquidazione dell’importo di € 1.000,00 in favore della Sig.ra R.C. 
residente a Belvedere Ostrense a valere sul fondo FNA 2022 -assegno di cura 2022;

4) Di aggiornare la graduatoria d’Ambito (Allegato A), allegata alla presente determina, 
con l’inserimento dell’importo corretto da corrispondere alla Sig.ra R.C. e che sarà 
pubblicata sul sito dell’ASP Ambito 9 secondo le modalità poste a tutela del diritto di 
riservatezza dei beneficiari (Allegato B);

5) Di dare atto che il suddetto importo trova giusta copertura nel bilancio dell’UO 
Anziani, Fondo non Autosufficienza 2022 – assegno di cura;

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)




